
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза  

В.И. Литвинова Белоглинского района» 

 

 

Приказ 

 

 

от 31.08.2023 г.                                                                                                  № 172 

 

 

О  реализации мер по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогов в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

32 имени Героя Советского Союза В.И. Литвинова Белоглинского района» 

 

 

В соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ», 

письмом Министерства образования, науки и молодежной политики от 07 августа 

2023 года № 47-01-13-14778/73 «О документационной нагрузке педагогических 

работников», на основании приказа начальника Управления образования 

администрации муниципального образования Белоглинский район Т.В. 

Сорокиной от 08.08.2023 года № 01-07/543,  

П р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Петрикину Ю.А. 

ответственным лицом по исполнению требований о снижении документационной 

нагрузки педагогов; 

2. Ответственному: 

2.1. организовать работу телефона «горячей линии» для приема сообщений 

граждан 9-25-85 (Петрикина Ю.А.); 

2.2. обеспечить регистрацию принятых сообщений от граждан, 

поступивших на телефон «горячей линии»; 

2.3. организовать размещение информации о функционировании и режиме 

работы телефона «горячей линии»; 

2.4. разместить информацию в виде баннеров на сайтах, официальных 

страницах, в виде памяток (листовок) на информационных стендах МБОУ СОШ 

№ 32; 

          2.5. провести совещание с педагогическим коллективом по выполнению 

требований  приказа № 582; 

          2.6 проанализировать должностные обязанности  учителей и классных 

руководителей с учетом федеральных требований к документационной нагрузке 

учителей, при необходимости внести в них изменения; 



          2.7.  предусмотреть доплаты за выполнение обязанностей, в рамках 

исполнения которых педагогические работники оформляют документацию, не 

предусмотренную федеральным перечнем; 

          3.  Организовать участие педагогических работников в опросе на сайте 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края; 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 32                                                               Т.В. Алфимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

                                    Ю.А. Петрикина                                     «31» августа 2023 г. 

                                    И.С. Краснова                                         «31» августа 2023 г. 

                   А.В. Бойченко                                           «31» августа 2023 г. 

                                       О.Н. Ефремова                                          «31» августа 2023 г. 

                                       О.В. Крамаренко                                       «31» августа 2023 г. 

                                       Е.В. Медведева                                         «31» августа 2023 г. 

                                       О.С. Панова                                               «31» августа 2023 г. 

                                       Л.В. Шкуратова                                        «31» августа 2023 г. 

                                       Н.А. Рудакова                                           «31» августа 2023 г. 

                                       Н.И. Тимошенко                                      «31» августа 2023 г. 

                                       К.С. Цыганкова                                        «31» августа 2023 г. 

                                       Л.Ю. Чубукина                                         «31» августа 2023 г. 

                                       И.С. Спесивцева                                       «31» августа 2023 г. 


